
                    Quilmes, 23 de agosto de 2004 

 

VISTO la Resolución (C.S.) Nº   159/04, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la misma convoca a Evaluación Externa para la asignación de 

grados a los docentes ordinarios que resulten designados como resultado de la 

convocatoria  dispuesta por Resolución (R.) Nº 306/03. 

Que corresponde a cada Departamento elevar al Consejo Superior la 

propuesta de candidatos según lo establecido en la Resolución del Visto.  

Que han sido consultadas las áreas disciplinares correspondientes. 

Que los expertos propuestos para esta Comisión de Evaluación Externa 

reúnen los requisitos académicos adecuados para desempeñarse en la misma. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Departamento de 

Ciencias Sociales ha dictaminado con criterio favorable.  

 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Elevar al Consejo Superior de la Universidad Nacional de 

Quilmes la propuesta de candidatos a conformar la Comisión de Evaluación 

Externa que se detalla en el Anexo que forma parte de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº  069/04 

 

Firmado por: Rodolfo E Pastore 

Director del Departamento de Ciencias Sociales. 



ANEXO I 

 

AREA TITULARES SUPLENTES 

Administración Mario Biondi 
Rosa Teresa Colamussi 

Nicolás L. Arranz 
Hugo Oscar D’ Ubaldo 

Comunicación Sandra Massoni 
Héctor Schmucler 

Guillermo Mastrini 
Carlos Giordano 

Economía Fernando Porta 
Alejandro Rofman 

Claudio Katz 
Roberto Bisang 
Carlos Ledesma 
Alberto Federico Sabate 

Educación Estanislao Antelo 
Pedro Krotsch 

Alicia Camilloni 
Juan Carlos Geneyro 

Filosofía Francisco Bertelloni 
María Cristina Di Gregori 

Mario Caimi 
Félix Schuster 

Historia Susana Bandieri 
Ana María Lorandi 

Raúl Fradkin 
Silvia Mallo 

Música  Gustavo Basso 
José Luis Castiñeira 

Dante Grela 
Julio Viera 

Organización Hotelera Angela Ayala 
Rubens Bayardo 

Alejandro Gavric 
Pedro Neiff 

Palabra Alejandro Raiter 
Gloria Chicote 

Elsa Ghio 
Adriana Bocchino 

Psicología Héctor Scaglia 
Ana María Fernández 

Nora Leibovich 
Félix Temporetti 
Débora Fleisher 
Ana Ferullo de Parajón 

Sociología  Arturo Fernández 
Carlos Reboratti 

Guillermo Neiman 
Federico Schuster 

Terapia Ocupacional Ana Papiermeister 
Olga Pineda 

María Singla 
Nidia Martijena 

 


